CONSELHO REGIONAL DE ÓPTICA E OPTOMETRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CROO-SP
Av. Paulista, 2518 – 8 andar- Cj 82 – São Paulo –SP – CEP 01310-300

 FONE/FAX (011)3151-3537 - e-mail: central@croosp.org.br

Ao Ilm° Srta. Daniela de Sá Iamamoto
Presidente do Conselho Regional de Óptica e Optometria do  Estado  de São Paulo –
CROO-SP

REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO

Eu, ____________________________________________________, _________________
    (nome)      (nacionalidade)

_______________, inscrito no CPF sob o n°_________________ e no RG______________,
   (estado civil)     (número do CPF)     (número do RG)

Residente e domiciliado à _____________________________________________________
       (endereço completo)
_________________________________________________________________________,

venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer o cancelamento da minha

filiação a este Conselho, pois _________________________________________________

                        (motivo do cancelamento)
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.

Estou ciente que a partir da presente  data, não poderei  utilizar o número da Carteira
de Identificação Associativa ou ostentar a condição de filiado (a), sob pena de adoção
das medidas judiciais cabíveis.
Em um eventual retorno, será emitido um novo número de registro.

Pede deferimento.

______________________, ____ de _______________ de ______.
 (cidade)                       (dia)               (mês)                    (ano)

_____________________________
               (assinatura)